



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2016 № 155

О внесении изменений в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата» на 2014 - 2020 годы

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 08.11.2013 № 894 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 17.03.2014 № 171, от 03.07.2014 № 484, от 29.08.2014 № 606, от 30.09.2014 № 675, от 26.12.2014 № 912, от 05.03.2015 № 80, от 16.04.2015 № 183, от 27.05.2015 № 300, от 27.07.2015 № 449, от 03.12.2015 № 765, от 25.12.2015 № 856, от 25.02.2016 № 79), следующие изменения:

1) в паспорте областной государственной программы «Экономическое развитие Смоленской области, включая создание благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата» на 2014 - 2020 годы:

- абзац восьмой позиции «Исполнители основных мероприятий Государственной программы» изложить в следующей редакции:

«микрофинансовая организация «Смоленский областной фонд поддержки предпринимательства»»;

- в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «1 187 802,91031 тыс. рублей» заменить словами «1 220 802,91031 тыс. рублей», слова «95 423,5 тыс. рублей» заменить словами «128 423,5 тыс. рублей», слова «611 902,5 тыс. рублей» заменить словами «644 902,5 тыс. рублей»;

2) в абзаце шестом раздела 3 слова «постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.07.2009 № 596 «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;

3) в разделе 4:

- в абзаце втором слова «1 187 802,91031 тыс. рублей» заменить словами «1 220 802,91031 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «95 423,5 тыс. рублей» заменить словами «128 423,5 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «611 902,5 тыс. рублей» заменить словами «644 902,5 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом слова «95 423,5 тыс. рублей» заменить словами «128 423,5 тыс. рублей»;

4) в подпрограмме «Повышение инвестиционного потенциала Смоленской области» на 2014 - 2020 годы:

- абзац второй позиции «Исполнители основных мероприятий подпрограммы» паспорта подпрограммы «Повышение инвестиционного потенциала Смоленской области» на 2014 - 2020 годы изложить в следующей редакции:

«микрофинансовая организация «Смоленский областной фонд поддержки предпринимательства»»;

- абзац второй пункта 2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«- предоставление инвесторам государственной поддержки инвестиционной деятельности в форме сопровождения инвестиционных проектов по принципу «одного окна»»;

5) в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Смоленской области» на 2014 - 2020 годы слова «931 176,81031 тыс. рублей» заменить словами «964 176,81031 тыс. рублей», слова «50 700,0 тыс. рублей» заменить словами «83 700,0 тыс. рублей», слова «355 276,4 тыс. рублей» заменить словами «388 276,4 тыс. рублей»;

- в разделе 3:

- в пункте 1:

- в абзацах втором и третьем слово «некоммерческой» заменить словом «микрофинансовой»;

- дополнить абзацами следующего содержания:

«- предоставление субсидий автономным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на создание и (или) развитие центра кластерного развития;

- предоставление субсидий автономным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на создание и (или) развитие центра поддержки предпринимательства.»;

- в пункте 2:

- абзац четвертый после слова «предоставляемым» дополнить словом «российскими»;

- абзац шестой после слова «возмещение» дополнить словом «части»;

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«- предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание и (или) развитие групп дневного времяпрепровождения детей дошкольного возраста и иных подобных им видов деятельности по уходу и присмотру за детьми.»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному с российскими лизинговыми организациями в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг).»;

- в разделе 4:

- в абзаце втором слова «931 176,81031 тыс. рублей» заменить словами «964 176,81031 тыс. рублей»;

- в абзаце седьмом слова «50 700,0 тыс. рублей» заменить словами «83 700,0 тыс. рублей»;

- в абзаце четырнадцатом слова «355 276,4 тыс. рублей» заменить словами «388 276,4 тыс. рублей»;

- в абзаце восемнадцатом слова «50 700,0 тыс. рублей» заменить словами «83 700,0 тыс. рублей»;

б) в абзаце тридцатом обеспечивающей подпрограммы слова «36 752,0 тыс. рублей» заменить словами «36 695,0 тыс. рублей»;

7) в приложении № 2:

- в разделе 1:

- в пункте 1.2:

- графу 2 изложить в следующей редакции:

«Расходы на приобретение экономико-статистической информации в виде сборников, бюллетеней, докладов, экспресс-информации, аналитических записок для обеспечения органов исполнительной власти Смоленской области в целях подготовки прогнозов социально-экономического развития Смоленской области»;

- в графе 5 цифры «642,4» заменить цифрами «699,4»;

- в графе 6 цифры «642,4» заменить цифрами «699,4»;

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 Государственной программы»:

- в графе 5 цифры «642,4» заменить цифрами «699,4»;

- в графе 6 цифры «642,4» заменить цифрами «699,4»;

- в разделе 3:

- в графе 9 пункта 3.1 цифру «5» заменить цифрой «7»;

- в пункте 3.3:

- в графе 2 слово «некоммерческой» заменить словом «микрофинансовой»;

- в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «5 000,0»;

- в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «5 000,0»;

- в пункте 3.4:
- в графе 2 слово «некоммерческой» заменить словом «микрофинансовой»;
- в графе 5 цифры «700,0» заменить цифрами «5 000,0»;
- в графе 6 цифры «700,0» заменить цифрами «5 000,0»;
- в графе 2 подпункта 3.4.1 слово «некоммерческой» заменить словом «микрофинансовой»;
- в графе 2 подпункта 3.4.2 слово «некоммерческой» заменить словом «микрофинансовой»;
- в пункте 3.7:
- в графе 5 цифры «5 500,0» заменить цифрами «9 700,0»;
- в графе 6 цифры «5 500,0» заменить цифрами «9 700,0»;
- в пункте 3.8:
- в графе 5 цифры «10 500,0» заменить цифрами «16 000,0»;
- в графе 6 цифры «10 500,0» заменить цифрами «16 000,0»;
- в пункте 3.9:
- графу 2 изложить в следующей редакции:
«Предоставление субсидий автономным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на создание и (или) развитие центра кластерного развития»;
- в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «2 000,0»;
- в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «2 000,0»;
- дополнить подпунктами 3.9.1 – 3.9.5 следующего содержания:

[illegible]

	являющихся участниками территориальных кластеров (единиц)									
3.9.5.	Количество созданных рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства, являющимися участниками территориальных кластеров, курируемых центром кластерного развития (единиц)	х	х	х	х	х	х	25	-	-

- дополнить пунктом 3.9¹ следующего содержания:

3.9 ¹ .	Предоставление субсидий автономным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на создание и (или) развитие центра поддержки предпринимательства	Департамент инвестиционного развития Смоленской области	областной бюджет	500,0	500,0	-	-	х	х	х
3.9 ¹ .1.	Количество проведенных консультаций и мероприятий для субъектов малого и среднего предпринимательства (единиц)	х	х	х	х	х	х	5	-	-

- в позиции «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 2»:

- в графе 5 цифры «18 700,0» заменить цифрами «39 200,0»;

- в графе 6 цифры «18 700,0» заменить цифрами «39 200,0»;

- в пункте 3.10:

- в графе 5 цифры «5 000,0» заменить цифрами «16 000,0»;

- в графе 6 цифры «5 000,0» заменить цифрами «16 000,0»;

- в графе 9 подпункта 3.10.1 цифру «2» заменить цифрой «4»;

- в графе 9 подпункта 3.10.2 цифру «2» заменить цифрой «5»;

- в графе 9 подпункта 3.10.3 цифры «5 500,0» заменить цифрами «32 000,0»;

- графу 2 пункта 3.12 после слова «предоставляемым» дополнить словом «российскими»;

- в пункте 3.14:

- графу 2 после слова «возмещение» дополнить словом «части»;

- в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0»;

- в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0»;
- в пункте 3.15:
- в графе 2 слово «организацию» заменить словами «создание и (или) развитие»;
- в графе 5 цифры «500,0» заменить цифрами «1 500,0»;
- в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «1 500,0»;
- в графе 9 подпункта 3.15.1 цифру «1» заменить цифрой «2»;
- в графе 9 подпункта 3.15.2 цифру «1» заменить цифрой «4»;
- дополнить пунктом 3.15¹ следующего содержания:

3.15 ¹ .	Предоставление субсидий на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, заключенному с российскими лизинговыми организациями в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)	Департамент инвестиционного развития Смоленской области	областной бюджет	-	-	-	-	х	х	х
---------------------	--	---	------------------	---	---	---	---	---	---	---

- в позиции «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 2»:
- в графе 5 цифры «32 000,0» заменить цифрами «44 500,0»;
- в графе 6 цифры «32 000,0» заменить цифрами «44 500,0»;
- в позиции «**Всего по подпрограмме 2**»:
- в графе 5 цифры «50 700,0» заменить цифрами «83 700,0»;
- в графе 6 цифры «50 700,0» заменить цифрами «83 700,0»;
- в позиции «Финансовое обеспечение администратора Государственной программы» раздела 4:
- графу 3 изложить в следующей редакции:
«Департамент инвестиционного развития Смоленской области, Департамент экономического развития Смоленской области»;
- в графе 5 цифры «36 752,0» заменить цифрами «36 695,0»;
- в графе 6 цифры «36 752,0» заменить цифрами «36 695,0»;
- в позиции «**Всего по Государственной программе**»:
- в графе 5 цифры «95 423,5» заменить цифрами «128 423,5»;
- в графе 6 цифры «95 423,5» заменить цифрами «128 423,5»;

Губернатор
Смоленской области

